※調査データを引用する際は、「不動産投資と収益物件の情報サイト 健美家 （ けんびや ） 」と明記をお願いいたします。

News Release

2016年7月19日
健美家株式会社 広報室

報道関係者各位

不動産投資と収益物件の情報サイト 健美家（ けんびや ）

50代、年収1,000万円以上の層が不動産投資市場に増加

「 健美家 」のユーザ会員数が5万人を突破

健美家（ けんびや ）は、収益物件の紹介、著名な不動産投資家によるコラム、全国の大家さんのブログ集、セミナー情報等、
「 不動産投資にかかわる多くの人たちに役立つ情報 」を提供している不動産投資の専門サイトです。⇒https://www.kenbiya.com/

健美家は、2004年にスタートして今年で12年。登録すると便利な物件検索機能などが使用できるユーザ会員
の会員数が、2016年5月にユーザ会員数が5万人を突破し、6月末には5.2万人に達しました。
2020年オリンピック招致や金融緩和といった影響で、全国的に不動産投資への注目が集まっていることが要
因とみられ、サイトへのアクセス数も増加基調。2015年の年間サイトPVは1億3,000万PVを越え、2016年はそ
れを上回る勢いで推移しています。

■お問い合わせ 健美家株式会社 広報室 加藤 浩子（ かとう ひろこ ）

TEL：03-6804-5314 FAX：03-6804-5313 E-mail ：press@kenbiya.com

健美家株式会社（ 本社：東京都港区、代表取締役社長：倉内敬一 ） が運営をする、不動産投資と収益物件の情報サイト「 健美
家 （ けんびや ） 」では、おかげさまでユーザ会員数が5万人を突破しましたので、お知らせいたします。

新規のユーザ登録は、登録時の平均年齢が上がる傾
向にあり、特に今年に入ってからは、50歳代（平均年齢
53.9歳）の新規登録が増加が目立ちます。
これらユーザの50％が年収1,000万円以上と高所得者。
早期退職の退職金などを利用して現金購入を考える投
資家や、低金利で銀行融資を活用して投資を始める
ケースなどが考えられます。
さらに、60歳以上も増加。相続増税が影響して資産運
用の観点で投資を始める人が増えたことが要因の一つ
かと考えられます。

■ユーザ会員数が5万人突破

■50代、年収1,000万円超の会員が増加

万円

万円

％

％

利回り平均

価格平均

相続増税 マイナス金利付き
量的・質的金融緩和

量的・質的
金融緩和

東京オリンピック
招致決定

20歳代 30歳代 40歳代

％10.6 33.4 34.3％ ％ ％ ％

20歳代 30歳代 40歳代

％12.8 37.4 33.5％ 3.2％

50歳代

17.2 4.5
60歳以上

50歳代

％ ％13.1
60歳以上

※各6月末時点のユーザ会員数 ※健美家に新規登録されたマンション投資物件（区分）の利回りと価格の月次平均

mailto:press@kenbiya.com